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Slovo starosty 
                 

Vážení spoluobčané! 
        

      První měsíc roku 2023 máme za sebou. Přinesl nám směs počasí. Po 

Vánocích, kdy předchozí sníh vlivem vyšších teplot roztál, jsme zažili téměř 

jarní počasí. Všichni jsme si mysleli, že žádný sníh již nebude. I fotografie 

našich hor i hor v okolních státech ukazovaly zelené stráně a lyžařská střediska zavřela 

sjezdovky. V druhé polovině ledna konečně opět napadl sníh a teploty klesly pod 0°C a 

přišla tak zase zima. 

      Nejen zima ale i sníh prověřil opět na obci naši připravenost. Zimní údržba 

probíhala bez větších problémů i přesto, že sníh opět naráz napadl ve větší vrstvě (cca 

10-15 cm), za což patří díky pracovníkovi OÚ Martinu Krejčímu a pracovníkům firmy 

LESCUS Martinu Čapkovi a Martinu Letfusovi. Bohužel počasí není jen o sněhu, horší 

je, když padá mrznoucí mrholení nebo mrznoucí mlha. Zde kalamita přijde během pár 

minut. I toho jsme byli svědky v letošním lednu.  

     Opět bych se zde rád ohlédl za uplynulým měsícem, kdy proběhlo několik 

zajímavých akcí. První byla Tříkrálová sbírka, kterou pořádá jako každý rok oblastní 

Charita Blansko ve spolupráci s obecním úřadem a místní farností. Letos koledníci 

vybrali 38.994,-Kč. Hřeje mě u srdce, že se u nás v Cetkovicích najdou lidé, kteří jsou 

štědří a neváhají se ze svého rozdělit s ostatními i v této těžké době. Dovolte, abych na 

tomto místě poděkoval všem, jež přispěli lidem, kteří to nejvíce potřebují a jsou 

odkázaní na dary jiných. Děkuji také našim koledníkům, kteří obětovali svůj čas a obešli 

celou obec. Děkuji také i těm, kteří byli přítomni rozpečetění pokladniček a pomohli 

s tím, že vybraná částka dosáhla této výše.  

     Velice krásnou akcí byl Hasičský ples, který pořádal náš Sbor dobrovolných hasičů. 

Super bylo vystoupení mladých hasičů, kteří přispěli k celkové výborné náladě. Byla 

radost sledovat naše budoucí hasiče a nástupce nynější generace. Je vidět, že „hasičina“ 

v obci má u nás budoucnost. Nechybělo ani dobré občerstvení a především bohatá 

tombola. V ní vyhrál každý, kdo si zakoupil obálku s losy. Dobrou pohodu podpořila i 

výborná hudba.   

     I na únor jsou připraveny tradiční akce. Hned první víkend se můžete těšit na Školský 

ples, který má v naší obci mnohaletou tradici a pořádají ho rodiče žáků navštěvující ZŠ 

Cetkovice. V rámci doplňujících vystoupení nebudou chybět i opět mladí hasiči. 

Návštěvníci se mohou těšit z bohaté tomboly a dobrého občerstvení. Výtěžek bude 

věnován dětem ze ZŠ. 

      Hned další víkend se uskuteční 3. farní ples. K tanci a poslechu bude hrát skupina 

Deluxe BAND. I zde bude k vidění předtančení standartních i latinskoamerických tanců. 

Dále pak vystoupí ZUŠ Jevíčko. Také zde pořadatelé připravili bohaté občerstvení a 

velkou tombolu. Je možné si na tento ples zakoupit vstupenky s místenkou v předprodeji 

v kostele po mši svaté.   

      Další akcí Kulturního, školského a sportovního výboru bude Masopustní průvod, 

který neodmyslitelně patří k lidové tradici, kterou naše obec zachovává. Je to oslava 

života a poslední bujará radost před postní dobou, která začíná popeleční středou. 
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Výtěžek bude použit na další akce pro děti i dospělé, které organizátoři průvodu 

pořádají. 

     I knihovna v únoru nebude zahálet. Připravila si pro Vás ve svých prostorách velmi 

zajímavou a poučnou přednášku „Řez ovocných stromů“.  Myslím, že budeme mít 

velkou účast, protože spousta z nás má doma ovocné stromy a každé jaro se po svém 

nějak snažíme postarat o to, abychom v létě a na podzim měli co nejlepší úrodu. Dále 

se pak můžeme těšit na odpoledne společenských her pod názvem „Za zábavou do 

knihovny“, které si pro Vás připravila knihovnice Blanka Janková.  

      Svou výroční valnou hromadu má naplánovanou na tento měsíc i SK Cetkovice. 

Bližší informace o připravovaných akcích naleznete dále ve zpravodaji.   

      Stejně jako každý rok se začínají od poloviny února vybírat poplatky za svoz 

komunálního odpadu a poplatky za držení psů. Výše poplatku za svoz odpadu je stejná 

jako v loňském roce a činí 600,- Kč na osobu/rok. Základní poplatek ze psů je pro rok 

2023 stanoven stejně jako v předchozích letech na 150,- Kč. Oba poplatky se budou 

vybírat v úředních dnech a hodinách na Obecním úřadě Cetkovice.  

      V uplynulém měsíci jsme společně s celou naší republikou žili volbou nového 

prezidenta. Kampaně uchazečů na nás chrlila všechna media. Před druhým kolem se vše 

ještě zintenzivnilo. Co mě však překvapilo, jak bezostyšně někteří lidé veřejně lžou či 

říkají polopravdy. Často překrucují nebo vytrhávají z kontextu jednotlivá slova. A 

některým z nás to ani nevadí. Lež se tak stává normou a běžnou praxí, což se mi vůbec 

nelíbí a myslím si, že ani řadě z Vás. Měli bychom i našim dětem vysvětlit, že takové 

věci nejsou správné. Naštěstí jsou volby za námi. Doufám, že nový prezident dokáže 

„vykopané příkopy“ mezi příznivci jednotlivých kandidátů pomáhat zasypávat a bude 

lidi u nás spíše spojovat než rozdělovat. Všichni se musíme nad těmito věcmi povznést 

a dívat se s optimismem do budoucna. Vždyť si uvědomme, že jsme na tomto světě 

krátkou chvíli a nekažme si život navzájem.  

     Na závěr mi dovolte Vám všem popřát příjemný únor plný sněhu, bruslení, 

lyžovačky, sáňkování a zimního slunce. 

Petr Horák 

                   starosta obce 
 

****************************************************************************************** 
Společenská kronika 
 

V měsíci únoru se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 

 

TLUKOVÁ Alena      ŠAFRÁNKOVÁ Jana 

ŠPIDLÍKOVÁ Marie        
 

Srdečně blahopřejeme! 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V měsíci lednu naše řady opustil: 

 

KUBÍN Ladislav 

 

Čest jeho památce! 
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Informace z Mateřské školy Cetkovice 
 

ZIMNÍ RADOVÁNKY 

 

Konečně se koncem ledna 

do Cetkovic vrátila zima a o co 

menší radost mohou mít 

„dospěláci“, o to větší radost mají 

děti, vždyť sníh patří mezi jeden 

z nejlepších stavebních materiálů. 

   Už během dopoledne měly 

děti jasno, jak se sněhovou 

peřinou naloží. Mezi sněhuláky se 

objevilo iglú, hrad nebo 

skluzavka. Některé děti využily 

lopaty ke sjíždění z kopečku na 

zahradě MŠ. Vidět tu radost 

v dětských očích stojí opravdu za 

to. :-) A že jsme trošku mokří, tak s tím se musí počítat. I když dnes už jsou oděvy 

vyráběny z kvalitních materiálů, tak není třeba se bát. Sami si pak můžeme vzpomenout 

v čem jsme si zimu užívali my – řádkované hnědé punčochy a na nich modré tepláky 

obalené silnou vrstvou přilepeného sněhu. A nikomu zima nebyla. Zasněžené kopce 

byly obleženy dětmi s různými „vozidly“ jako sáně nebo boby a ne zřídka se jezdilo na 

pytli vycpaném senem či postačil jen starý igelit (nejspíš předchůdce dnešních lopat).  

 

Vzpomínáte také? 

Kde se bere sníh? 

Adámek – Z nebe, protože jsou Vánoce. 

Adélka – Z nebe, že je vyrobijou, ale kdo, 

to nevím. 

Natálka – Z mraků asi, že se mraky 

rozpustijou. 

Jiřík – Z oblohy. 

Petřík – Nahoře tam jsou takový věci na 

vaření sněhu. 

Lukášek – Z nebe roztaje sníh, protože 

když sněží, tak neprší. 

Kubík – Sníh padá z oblohy, že je zima a 

led a je tam jaro a ono se to rozpustí a bude 

to padat na zem. 

                                                                                                                                                                                                             

Romana Špidlíková 

 
****************************************************************************************** 



 

Únor 2023 

 5 

 

Informace o uskutečněných akcích 
 

Tříkrálová sbírka 2023 

 

 

     Svátek Tří králů se v křesťanské Evropě stal 

symbolem dárcovství. Tříkrálová sbírka je největší 

dobročinnou sbírkovou akcí v České republice. Do její 

organizace a průběhu koledování se každoročně zapojí 

více než 70 tisíc dobrovolníků, kteří do kasiček 

vyberou desítky milionů korun. I letos Charita ČR 

pořádala tradiční Tříkrálovou sbírku. Cíl i motto 

sbírky zůstaly stejné – hlavní je pomoc lidem v nouzi 

a pomáhá každá koruna.  

     Poslední roky jsou pro naši společnost náročné, 

epidemie, válečný konflikt blízko našich hranic a 

ekonomické problémy; každý z nás cítí, že doba není 

jednoduchá. Přesto k Vám opět přišli naši koledníci a 

prosili o dar potřebným. Ano, právě teď je totiž 

solidarity a ochoty pomáhat potřeba více než kdy 

jindy. Charita očekává, že se na ni bude obracet stále více lidí v nouzi a už nyní se snaží 

na situaci reagovat a rozvíjet své služby pro ně. 

     I naše obec se opět do této akce zapojila. 

Sbírku společně organizuje Oblastní Charita 

Blansko společně s Obecním úřadem Cetkovice 

a Farností Cetkovice. V sobotu 7. ledna 2023 se 

po obci opět vydaly dvě skupiny koledníků pod 

vedením Martina Čapky po obci, aby 

navštívily Vaše domácnosti a poprosily o 

finanční příspěvek pro lidi, kteří jsou odkázáni 

na pomoc jiných. První skupinu tvořili stejně 

jako loni Prokop Hunča, Nela Hunčová a 

Alice Pospíšilová. Tu druhou skupinu pod 

dozorem Radka Grepla tvořili Filip Najer, 

Filip Pospíšil a Patrik Ivkovič. Jejich 

koledování bylo opět velmi úspěšné a do svých 

zapečetěných pokladniček vybrali 

vynikajících 38.994,-Kč. Jsme velmi rádi, že 

zase byla překonána sbírka z loňského roku, 

kdy vybraná částka v naší obci činila 37.993,-Kč.  

     Musím také na tomto místě poděkovat těm, kteří si při rozpečetění pokladniček opět 

ještě sáhli hluboko do svých peněženek a završili sbírku na výše uvedenou konečnou 

částku. 
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   Děkujeme jako každý rok organizátorům sbírky a především našim koledníkům 

za jejich pomoc. Děkujeme také všem, kteří přispěli do pokladniček koledníků. 

Jsme rádi, že občanům Cetkovic i přes nelehkou dobu není lhostejný osud lidí, kteří 

potřebují pomoc. A sami vidíme, že Charita ČR pomáhá lidem i v naší obci. 

 

         Petr Horák 
****************************************************************************************** 
Poděkování 
 

Dovolujeme si touto cestou poděkovat cetkovickým hasičům za jejich rychlý zásah a 

pomoc při požáru hospodářského stavení ze dne 29.1.2023. Poděkování patří i hasičům 

z Velkých Opatovic, Boskovic a Jevíčka. 

          Rodina Václavíkova 
 

****************************************************************************************** 
Sportovní klub Cetkovice 
 

Příprava na jarní část sezóny 2022-2023 

 

       Loňský rok byl pro náš klub velice úspěšný. Jednak jsme důstojně oslavili 80. let 

fotbalu v Cetkovicích. Fotbalový klub byl totiž v Cetkovicích založen v roce 1942. Naše 

mužstvo mužů po dlouhých letech vyhrálo III. třídu a postoupilo do okresního přeboru. 

Navíc vyhrálo i Okresní pohár, který pořádá OFS Blansko. Na výborné výsledky pak 

mužstvo navázalo v nové sezóně 2022-2023 a po podzimní části je na prvním místě 

okresního přeboru.   

       Na tyto úspěchy chceme navázat i v roce 2023. A tak jsme již během ledna začali 

trénovat v tělocvičně Základní školy Velké Opatovice. Kluci chodí individuálně do 

posilovny, běhat a nabírají kondici. Domluvená jsou i přípravná utkání. První 

mistrovské utkání by se mělo uskutečnit 26.3.2023.  

 

Plánovaná zimní utkání mužů: 

11.2.2023 Cetkovice – Řečkovice 13.00 h umělá tráva Brno – Řečkovice 

12.3.2023 Cetkovice – Ráječko „B“ 10.30 h  umělá tráva Brno – Řečkovice 

18.3.2023 Cetkovice – M. Trnávka 13.00 h umělá tráva Boskovice 

 

       Přípravu na jarní část sezóny zahájí i fotbalová přípravka společně s mladšími žáky. 

Děti budou chodit každý pátek od 16. hodin do tělocvičny ZŠ Velké Opatovice. 

 

       Připravujeme i tradiční výroční valnou hromadu SK Cetkovice z.s., ale bohužel 

zatím nemáme datum. O něm budeme informovat v obecním rozhlase, jak jen bude 

stanoveno.  

          

Petr Horák 
****************************************************************************************** 
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Informace 
Lékařská služba první pomoci – stomatologická – Únor 2023 

 

Služba je poskytována o sobotách, nedělích a ve svátky v době od 8:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 

+420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 

hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

4.2. MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

5.2. MUDr. Kopáčková Drahomíra Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

11.2. MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499 

12.2. MUDr. Křížová (MDDr. Vrbová) Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

18.2. MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

19.2. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 

25.2. MUDr. Kupková Jarmila Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 

26.2. MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové náměstí 

2345/12 

602 882 007 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Poplatky za komunální odpad a psa 
 

Obecní úřad Cetkovice oznamuje občanům, že od 15. února 2023 

budou vybírány poplatky za svoz komunálního odpadu a dále 

poplatek za psa. 

 

Výše poplatku za komunální odpad je ve výši 600,- Kč za osobu, 

poplatek za psa je ve výši 150,- Kč a 200,- Kč za každého dalšího 

psa. Pro osoby starší 65 roků je poplatek za psa snížen na 120,- Kč 

a za každého dalšího psa na 150,- Kč. 

 

Úhrada je možná následujícími způsoby: 

 

a) bezhotovostním převodem na účet obce č. 2026230399/0800, kdy jako variabilní 

symbol prosím uveďte číslo popisné domu a do poznámky kolika osob se popla-

tek za komunální odpad týká a zda je v částce zahrnutý i poplatek ze psa 

b) v hotovosti či platební kartou v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách – 

pondělí a středa 8.00 - 12.00 hodin a 14.00 - 17.00 hodin. 
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 Hodinový manžel Vám provede: 

➢ Drobné domácí práce (opravíme, vymě-

níme, zapojíme, vyčistíme, poradíme) 

➢ práce na zahradě a kolem domu (pose-

káme, vyspravíme, natřeme, pořežeme, přestě-

hujeme) 

➢ a další dle osobní domluvy 

Tel.: 737 919 688 
 
 

 

****************************************************************************************** 
Pozvánka na nadcházející akce: 
 

 

 
 

 

ZA ZÁBAVOU DO KNIHOVNY! 

 

/pro děti i dospělé/ 

v úterý 14. února 2023 od 15.30 h 

 

v Obecní knihovně Cetkovice 
 

 

Připraveny jsou společenské hry, soutěže, úkoly a možnost zahrát si 

loutkové divadlo! 

Půjčování knih není omezeno /16 – 18 h/. 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
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